

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3,204,717	1,348,368	3,204,089	1,347,818
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ				
และลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	77,315,796	80,755,552	77,311,566	80,753,953
ลูกหนี้อื่น	235,189	580,394	235,960	580,753
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	4,017	-	4,017
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	80,755,702	82,688,331	80,751,615	82,686,541
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	4,982	4,980	4,982	4,980
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	82,555	82,555
ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	394,558	495,090	394,558	495,090
สินทรัพย์สิทธิการใช้	406,450	-	406,450	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	411,871	480,738	410,559	479,184
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	1,633,063	1,658,501	1,633,027	1,658,501
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	80,557	81,622	80,438	81,380
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,931,481	2,720,931	3,012,569	2,801,690
รวมสินทรัพย์	83,687,183	85,409,262	83,764,184	85,488,231

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- สถาบันการเงินที่เกี่ยวข้องกัน	4,679,672	3,839,625	4,679,672	3,839,625
- สถาบันการเงินอื่น	5,748,637	7,535,861	5,748,637	7,535,861
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	101,660	107,489
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้การค้า				
- สถาบันการเงินและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	385,327	910,863	385,327	910,863
- บริษัทอื่น	92,230	855,933	92,187	854,868
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	344,852	348,615	344,854	348,623
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	319,006	597,877	319,021	597,819
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	910,148	1,197,669	909,710	1,197,283
เจ้าหนี้อื่น	961,288	1,432,770	961,299	1,432,766
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	186,618	-	186,618	-
ส่วนของผู้ให้เช่าระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10,150,000	6,185,000	10,150,000	6,185,000
รายได้รอการตัดบัญชีสำหรับคะแนนสะสมแลกของรางวัล	2,369,485	2,277,230	2,369,485	2,277,230
รวมหนี้สินหมุนเวียน	26,147,263	25,181,443	26,248,470	25,287,427
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	222,216	-	222,216	-
หุ้นกู้ระยะยาว	35,330,000	39,980,000	35,330,000	39,980,000
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	510,917	512,775	510,917	512,775
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	36,063,133	40,492,775	36,063,133	40,492,775
รวมหนี้สิน	62,210,396	65,674,218	62,311,603	65,780,202

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	2,578,334	2,578,334	2,578,334	2,578,334
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท				
ชำระครบแล้ว	2,578,334	2,578,334	2,578,334	2,578,334
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,891,809	1,891,809	1,891,809	1,891,809
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	257,833	257,833	257,833	257,833
ยังไม่ได้จัดสรร	16,722,174	14,979,730	16,724,605	14,980,053
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	21,450,150	19,707,706	21,452,581	19,708,029
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	26,637	27,338	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	21,476,787	19,735,044	21,452,581	19,708,029
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	83,687,183	85,409,262	83,764,184	85,488,231

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“สอบทานแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“สอบทานแล้ว”	
	2563	2562	2563	2562	
รายได้ดอกเบี้ย	2,644,059	2,379,763	2,643,615	2,379,763	
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	1,946,482	2,262,231	1,946,463	2,262,231	
หนี้สูญได้รับคืน	770,237	831,880	770,235	831,880	
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	4,694	31,762	4,694	31,762	
รายได้อื่น	46,933	91,238	47,259	91,238	
รวมรายได้	5,412,405	5,596,874	5,412,266	5,596,874	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,724,790	1,886,601	1,723,657	1,886,276	
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	68,258	45,404	68,258	45,404	
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,702,874	1,654,611	1,702,470	1,654,611	
รวมค่าใช้จ่าย	3,495,922	3,586,616	3,494,385	3,586,291	
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	1,916,483	2,010,258	1,917,881	2,010,583	
ต้นทุนทางการเงิน	385,632	395,801	385,894	396,213	
กำไรก่อนภาษีเงินได้	1,530,851	1,614,457	1,531,987	1,614,370	
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	310,065	322,250	310,037	322,212	
กำไรสุทธิสำหรับงวด	1,220,786	1,292,207	1,221,950	1,292,158	
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,220,786	1,292,207	1,221,950	1,292,158	
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,221,076	1,292,195	1,221,950	1,292,158	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(290)	12	-	-	
	1,220,786	1,292,207	1,221,950	1,292,158	
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,221,076	1,292,195	1,221,950	1,292,158	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(290)	12	-	-	
	1,220,786	1,292,207	1,221,950	1,292,158	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท	0.47	0.50	0.47	0.50
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	พันหุ้น	2,578,334	2,578,334	2,578,334	2,578,334

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“สอบทานแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“สอบทานแล้ว”
	2563	2562	2563	2562
รายได้ดอกเบี้ย	7,709,055	6,965,972	7,707,877	6,965,972
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	6,280,633	6,719,046	6,280,597	6,719,046
หนี้สูญได้รับคืน	2,283,245	2,598,119	2,283,243	2,598,119
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	37,812	111,455	37,812	111,455
รายได้อื่น	179,713	303,908	180,622	303,908
รวมรายได้	16,490,458	16,698,500	16,490,151	16,698,500
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5,063,200	5,526,942	5,060,135	5,526,547
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	159,714	157,588	159,714	157,588
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	5,094,724	4,592,107	5,093,752	4,592,107
รวมค่าใช้จ่าย	10,317,638	10,276,637	10,313,601	10,276,242
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	6,172,820	6,421,863	6,176,550	6,422,258
ต้นทุนทางการเงิน	1,158,766	1,167,043	1,159,652	1,167,603
กำไรก่อนภาษีเงินได้	5,014,054	5,254,820	5,016,898	5,254,655
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,003,384	1,049,909	1,003,419	1,049,856
กำไรสุทธิสำหรับงวด	4,010,670	4,204,911	4,013,479	4,204,799
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	4,010,670	4,204,911	4,013,479	4,204,799
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	4,011,371	4,204,883	4,013,479	4,204,799
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(701)	28	-	-
	4,010,670	4,204,911	4,013,479	4,204,799
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	4,011,371	4,204,883	4,013,479	4,204,799
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(701)	28	-	-
	4,010,670	4,204,911	4,013,479	4,204,799
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท	1.56	1.63	1.56
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	พันหุ้น	2,578,334	2,578,334	2,578,334